[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И  ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П Р И К А З
            18.03.2025    № 113
Об утверждении форм документов

В целях реализации приказов министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области от 14.02.2025 №45 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на выплату стимулирующего характера», от 14.02.2025 № 47«Об утверждении порядка предоставления субсидий на проведение ремонта и  приобретение оборудования», от14.02.2025 № 48 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на прохождение практики студентов», от 14.02.2025 № 49 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на обучение студентов».
П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить формы следующих документов:
расчета субсидии на возмещение части затрат на проведение ремонта и приобретение оборудования в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
расчета субсидии на возмещение части  затрат на выплаты стимулирующего характера в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

расчета субсидии на возмещение части  затрат на прохождение практики студентов в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

расчета субсидии на возмещение части  затрат на обучение студентов в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

сведений об уровне среднемесячной оплаты труда работников, занятых в сельскохозяйственном производстве, согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
          2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя министра Катайцева В.А.

          3. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и действует до 31.12.2025 года.
Первый вице – губернатор –

первый заместитель председателя

Правительства Оренбургской

области  –  министр
                                               С.В. Балыкин
Приложение № 1
к приказу от 18.03.2025г. № 113
Расчет субсидии
на возмещение части затрат на проведение ремонта

и приобретение оборудования
в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса

__________________________________________________________________

                                           наименование получателя субсидии
по________________________________________________________________

объект  (образовательная средне профессиональная организация, общеобразовательная организация)

	№

п/п

	Наименование показателя
	Объем фактически понесенных затрат, (руб.)
	Процент возмещения затрат, (%)
	Сумма субсидии, (руб.)

(гр.3 x гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Затраты на объекты среднего профессионального образования, в т.ч.:

	1.1.
	реконструкция, капитальный ремонт, модернизация

	1.2
	оснащение оборудованием

	2.
	Затраты на агротехнологические классы, в т.ч.:

	2.1
	капитальный ремонт

	2.2
	оснащение оборудованием

Руководитель                  _______________        ________________________
    (получатель субсидии)                                                                                            (подпись)                                                                                                               (Ф.И.О.)

 «____»_______20___г.

М.П.  (при наличии)
Руководитель                     _______________      ________________________
(СПО или общеобразовательной  организации)

  (подпись)                                                                                                  (Ф.И.О.)

М.П.  (при наличии)
Приложение № 2
к приказу от 18.03.2025г. № 113
Расчет  субсидии
на возмещение части  затрат на выплаты стимулирующего характера
в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса

__________________________________________________________________

                                               наименование получателя субсидии
по________________________________________________________________

объект  (образовательная средне профессиональная организация, общеобразовательная организация)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Период

	Объем фактически понесенных затрат, (руб)
	Процент возмещения затрат, (%)
	Сумма субсидии, (руб.)

(гр.4 x гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Затраты на выплаты стимулирующего характера специалистам

	2.
	Затраты на выплаты стимулирующего характера учителям

Руководитель                  _______________        ________________________
               (получатель субсидии)                                                                                              (подпись)                                                                                                           (Ф.И.О.)
«____»_______20___г.

М.П.  (при наличии)
Руководитель                     _______________      ________________________
(СПО, или общеобразовательной  организации)                                                                                 (подпись)                                                                                                          (Ф.И.О.)
 «____»_______20___г.

М.П.  (при наличии)
Приложение № 3
к приказу от 18.03.2025г. № 113
Расчет субсидии
на возмещение части затрат на прохождении практики студентов
в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса

__________________________________________________________________

                                         наименование получателя субсидии
	№ п/п
	Ф.И.О.

гражданина (практиканта)
	Период прохождения

практики

	Объем фактически понесенных затрат, (руб.)
	Процент возмещения затрат, (%)
	Сумма субсидии, (руб.)

(гр.4 x гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель                  _______________      ________________________
       (получатель субсидии)                                                                                                           (подпись)                                                                                                        (Ф.И.О.)

 «____»_______20___г.

М.П.  (при наличии)
Приложение № 4
к приказу от 18.03.2025г. № 113
Расчет субсидии
на возмещение части затрат на обучение студентов
в рамках реализации мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса

__________________________________________________________________

наименование получателя субсидии
	№ п/п
	Ф.И.О.

гражданина (студента)
	Период обучения

(семестр, год)

	Объем фактически понесенных затрат, (руб.)
	Процент возмещения затрат, (%)
	Сумма субсидии, (руб.)

(гр.4 x гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель                  _______________      ________________________
      (получатель субсидии)                                                                                                           (подпись)                                                                                                         (Ф.И.О.)

 «____»_______20__г.

М.П.  (при наличии)
Приложение № 5

к приказу от 18.03.2025г. № 113
Сведения

об уровне среднемесячной оплаты труда работников, занятых в сельскохозяйственном производстве
__________________________________________________________________

наименование получателя субсидии
	Фонд заработной платы в предшествующем году, всего

(тыс. рублей)
	Среднегодовая численность работников по отчету

(человек)
	Среднемесячная оплата труда 1 работника, (рублей)
 (гр.1:гр.2:12 x 1000)

	1
	2
	3

	Руководитель организации

                                       (получатель субсидии)
«___» _____________20___ г
М.П. (при наличии)

	  ___________     ___________________

        (подпись)                                                                                                      (Ф.И.О.)